(86) Luca de iurisd. dict. disc. 46. num. 4. ibi: *Quoniam cum Episcopus, sive Prelatus Ecclesiasticus, non sit omnino incompetens iudex Laici, cum quo actualiter habet iurisdictionem in causis spiritualibus, in prophanis vero habet habitualem, sine dubio ex consensu prorogabilem. Sper. dict. decis. 98. à num. 34. ibi: Quamvis enim consuetudine induci nequat, ut Clericus coram iudice Laico, combeniatur, induci tamen potest, ut Clericus actor Laicum coram Ecclesiastico combeniatur; hinc est, quod ubi adegit consuetudo, Episcopus, vel Ordinarius, etiam inter mere Laicos est iudex competens, & vbi in valuit consuetudo cognoscendi causas Laicorum, in Tribunalis Ecclesiastico, tenacissime servanda sit. Oliv. de for. Eccles. 2. part. quæst. 7. num. 1,*

(87) Text. in dict. cap. si Clericus Laicum, ibi : *Licet in plerisque partibus, aliter de consuetudine habeatur*, hinc Barb. & Balb. Fermos. quest. 2. Luc. & Sperell. vbi proxim. Dian. & Delben. locis laudatis.

(88) Cortiad. dict. tom. 3. decis. 146. num. 7. ibi : *Tertio, si ad sit consuetudo legitimè prescripta, nam tunc si non solvit pretium, seu mercedem conductionis, combeniri potest coram iudice Ecclesiastico.* Lo mesmo Vell. dict. dilert. 44. n. 48. Bob. dict. lib. 2. cap. 18. num. 150. Zeball. de cognit. patt. 2. quest. 55. num. 8. Gutierrez Canonic. lib. 1. cap. 34. num. 49. vbi cæteri Regnicolæ.

(89) Azeved. in leg. 10. lib. 4. tit. 1. num. 58. Recop. ibi : *Tamen in Tribunalibus Ecclesiasticis, quorum noitiam habeo, siue pro eorundem fructum solutione se submiserint iurisdictioni Ecclesiasticae, sive non ex consuetudine combenintur, quantumvis declinetur iurisdictione Ecclesiastica, & sic plures vidi causas similes remissas Ecclesiastico, per Chancellariam Vallisoleti, in hac Placentia Civitate, & sic consuetudinem consulo probari.*

(90) Sperell. vbi proxim. ibi : *Quod rursus indubitatum redebat, atenta notoria Parmensis Dioecesis consuetudine cōbeniendi quotidie Laicos corā Vicario Episcopi pro dictis Canonibus. Ferro Manriq. quest. Vicarial. part. 1. quest. 102. n. 5. ibi : Et quia sic viget consuetudo, quod in dicta audiencia, & alijs Ecclesiasticis, iudex Ecclesiasticus cognoscit adversus Laicos super quibuscumque rebus, & negotijs, ad instantiam Ecclesiarum, vel Clericorum, vel Congregationum, & locorum piorum. Paz in prax. tom. 2. prælud. 2. num. 20.*

(91) Parlad. lib. 2. rer. quotid. cap. fin. 4. part. §. 1. num. 18. Curia Philip. 2. part. §. 11. num. 8. Avilès in cap. 10. prætor. verb. executio, num. 36. Pichard. in manudut. 2. part. præcept. 2.